y=4 PREFEITURA DE
SAO PAULO

VERDE E MEIO AMBIENTE

Carreiras comtempladas no Curso Discordar com Empatia

Relagao de Cargos Base

126000
130147
130392
130397
130422
130432
130452
130462
130495
130500
130505
130521
130526
130531
130547
130552
130557
130586
130591
130596
130612
130617
130622
130625
130635
130640
130645
130650
130655
131200
131202
131203
131300
131302
131303
131400
131402
131403
136007
136011
136021
136028
136032
150000
150001

DIRETOR DE EQUIPAMENTO SOCIAL

OFICIAL DE ADMINISTRACAO GERAL |

AGENTE DE APOIO NIVEL |

AGENTE DE APOIO NIVEL Il

ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS NIVEL |
ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS NIVEL I
ASSISTENTE DE SUPORTE TECNICO NIVEL |

ASSISTENTE DE SUPORTE TECNICO NIVEL II

ESP ADM ORGCAMENTO E FINANGAS PUBLICAS NiVEL |

ESP ADM ORCAMENTO E FINANGAS PUBLICAS NIVEL II

ESP ADM ORGCAMENTO E FINANGAS PUBLICAS NiIVEL llI

ESP DESENVOLVIMENTO URBANO NIVEL |

ESP DESENVOLVIMENTO URBANO NIVEL I

ESP DESENVOLVIMENTO URBANO NIVEL Il

ESP ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NiVEL |

ESP ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NiVEL Il

ESP ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL NiVEL Il
ESP INFORM TECN CULTURAIS E DESPORTIVAS NiVEL |

ESP INFORM TECN CULTURAIS E DESPORTIVAS NIVEL II

ESP INFORM TECN CULTURAIS E DESPORTIVAS NIVEL Il

ESP EM MEIO AMBIENTE NiVEL |

ESP EM MEIO AMBIENTE NiVEL Il

ESP EM MEIO AMBIENTE NiVEL Il

ESPECIALISTA

ESP ASSIST DESENV SOCIAL - EQUIPAMENTO SOCIAL NIVEL |
ESP ASSIST DESENV SOCIAL - EQUIPAMENTO SOCIAL NIVEL Il
ESP ASSIST DESENV SOCIAL - EQUIPAMENTO SOCIAL NIVEL 1l
ESPECIALISTA II

ESPECIALISTA I

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO NIVEL |
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO NIVEL II
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO NIVEL IlI
ASSISTENTE TECNICO DE GESTAO NIVEL |

ASSISTENTE TECNICO DE GESTAO NIVEL Il

ASSISTENTE TECNICO DE GESTAO NIVEL Il

ASSISTENTE DE SUPORTE OPERACIONAL NIVEL |
ASSISTENTE DE SUPORTE OPERACIONAL NIVEL I
ASSISTENTE DE SUPORTE OPERACIONAL NIVEL IlI
ASSISTENTE SOCIAL CLASSE |

ASSISTENTE SOCIAL CLASSE I

PEDAGOGO CLASSE |

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

ORIENTADOR SOCIAL

ANALISTA PLANEJAMENTO DESENV ORGANIZACIONAL NIVEL |
ANALISTA PLANEJAMENTO DESENV ORGANIZACIONAL NIVEL I



150002
150003
150010
150011
150012
150013
150020
150021
150022
150023
150030
150031
150032
150033
150040
150041
150042
150043
150050
150051
150052
150053
150065
151000
151001
151002
151003
160010
160011
160012
211152
221001
221007
221016
221021
221022
221023
233001
233009
233017
233025
233033
233041
233049
233057
233065
233301
233312
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SAO PAULO

VERDE E MEIO AMBIENTE

ANALISTA PLANEJAMENTO DESENV ORGANIZACIONAL NIVEL 11l
ANALISTA PLANEJAMENTO DESENV ORGANIZACIONAL NIVEL IV
ANALISTA DE ORDENAMENTO TERRITORIAL NIVEL |

ANALISTA DE ORDENAMENTO TERRITORIAL NIVEL Il

ANALISTA DE ORDENAMENTO TERRITORIAL NIVEL 1l
ANALISTA DE ORDENAMENTO TERRITORIAL NIVEL IV
ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL |
ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL II
ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL Il
ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL IV
ANALISTA DE INFORMACOES CULTURA E DESPORTO NIVEL |
ANALISTA DE INFORMACOES CULTURA E DESPORTO NIVEL II
ANALISTA DE INFORMACOES CULTURA E DESPORTO NIVEL IlI
ANALISTA DE INFORMACOES CULTURA E DESPORTO NIVEL IV
ANALISTA DE MEIO AMBIENTE NIVEL |

ANALISTA DE MEIO AMBIENTE NIVEL I

ANALISTA DE MEIO AMBIENTE NIVEL IlI

ANALISTA DE MEIO AMBIENTE NIVEL IV

ANALISTA ASSIST DESENV SOCIAL - EQUIP SOCIAL NIVEL |
ANALISTA ASSIST DESENV SOCIAL - EQUIP SOCIAL NIVEL Il
ANALISTA ASSIST DESENV SOCIAL - EQUIP SOCIAL NIVEL IlI
ANALISTA ASSIST DESENV SOCIAL - EQUIP SOCIAL NIVEL IV
ANALISTA

PROFISSIONAL ENG, ARQ, AGRONOMIA,GEOLOGIA NIVEL |
PROFISSIONAL ENG, ARQ, AGRONOMIA,GEOLOGIA NIVEL Il
PROFISSIONAL ENG, ARQ, AGRONOMIA,GEOLOGIA NIVEL 1l
PROFISSIONAL ENG, ARQ, AGRONOMIA,GEOLOGIA NIVEL IV
ANALISTA POLITICAS PUBLICAS GESTAO GOVERNAMENTAL N.|
ANALISTA POLITICAS PUBLICAS GESTAO GOVERNAMENTAL N.II
ANALISTA POLITICAS PUBLICAS GESTAO GOVERNAMENTAL N.III
DELEGADO REGIONAL DE EDUCACAO

DIRETOR DE ESCOLA

COORDENADOR PEDAGOGICO

SUPERVISOR ESCOLAR

COORDENADOR PEDAGOGICO

DIRETOR DE ESCOLA

SUPERVISOR ESCOLAR

PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCACAO INFANTIL CAT 1
PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCACAO INFANTIL CAT 2
PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCACAO INFANTIL CAT 3
PROFESSOR ADJUNTO DE ENSINO FUNDAMENTAL | CAT 1
PROFESSOR ADJUNTO DE ENSINO FUNDAMENTAL | CAT 2
PROFESSOR ADJUNTO DE ENSINO FUNDAMENTAL | CAT 3
PROFESSOR ADJUNTO DE ENSINO FUNDAMENTAL Il CAT 2
PROFESSOR ADJUNTO DE ENSINO FUNDAMENTAL Il CAT 3
PROFESSOR ADJUNTO DE ENSINO MEDIO

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 2



233323
233400
233411
233422
233431
233432
234001
234009
234017
234025
234033
234041
234049
234057
234065
235001
235009
235017
236001
236002
236003
236004
236005
236009
236013
236017
236018
236022
236026
435015
435019
435029
435057
435061
435076
435092
636000
636004
636007
636011
636014
636018
636021
636028
636032
636035
636039
636072
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PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 3

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 2
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 3
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL Il E MEDIO CAT 3
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL Il E MEDIO CAT 2
PROFESSOR TITULAR DE EDUCACAOQO INFANTIL CAT 1
PROFESSOR TITULAR DE EDUCACAOQO INFANTIL CAT 2
PROFESSOR TITULAR DE EDUCACAO INFANTIL CAT 3
PROFESSOR TITULAR DE ENSINO FUNDAMENTAL | CAT 1
PROFESSOR TITULAR DE ENSINO FUNDAMENTAL | CAT 2
PROFESSOR TITULAR DE ENSINO FUNDAMENTAL | CAT 3
PROFESSOR TITULAR DE ENSINO FUNDAMENTAL Il CAT 2
PROFESSOR TITULAR DE ENSINO FUNDAMENTAL Il CAT 3
PROFESSOR TITULAR DE ENSINO MEDIO

PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL CAT 1
PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL CAT 2
PROFESSOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL CAT 3
AGENTE ESCOLAR CAT 1

AGENTE ESCOLAR CAT 2

AGENTE ESCOLAR CAT 3

AGENTE ESCOLAR CAT 4

AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO |

AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO I

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

AGENTE ESCOLAR

AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 1

AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 2

AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO CAT 3
BIBLIOTECARIO CLASSE |

BIBLIOTECARIO CLASSE I

HISTORIADOR CLASSE |

TECNICO DE EDUCACAO FISICA CLASSE |

TECNICO DE EDUCACAO FISICA CLASSE Il

AUXILIAR DE BIBLIOTECA

SALVA-VIDAS

ARQUITETO CLASSE |

ARQUITETO CLASSE I

ENGENHEIRO CLASSE |

ENGENHEIRO CLASSE I

ENGENHEIRO AGRONOMO CLASSE |

ENGENHEIRO AGRONOMO CLASSE Il

GEOLOGO CLASSE |

SOCIOLOGO CLASSE |

SOCIOLOGO CLASSE Il

TECNOLOGO EM CONSTRUCAO CIVIL CLASSE |
TECNOLOGO EM CONSTRUCAOQO CIVIL CLASSE I

OFICIAL DE OBRAS CONSERVACAQO E CONSTRUCAO



636076
712006
712010
722002
731000
731004
731032
731037
731132
731133
732001
732002
732003
732004
732005
732006
732007
732008
732009
732010
732011
732012
732013
732014
732015
732016
732017
732018
732019
732020
732021
732022
750001
750002
750003
750004
750005
750006
750007
750008
750009
750010
750011
750012
750013
750014
750015
750016
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OFICIAL DE OBRAS JARDINAGEM

GUARDA CIVIL METROPOLITANO CLASSE ESPECIAL (M)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO CLASSE ESPECIAL FEM
PRIMEIRO INSPETOR (M)

ADMINISTRADOR CLASSE |

ADMINISTRADOR CLASSE ||

AUXILIAR TECNICO ADMINISTRATIVO AD GERAL
AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO - AD GERAL
TECNICO SELECAO TREINAMENTO DE PESSOAL
REDATOR

GUARDA CIVIL METROPOLITANO (MASCULINO)

GUARDA CIVIL METROPOLITANO CLASSE ESPECIAL (M)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - CLASSE DISTINTA (M)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO ( FEMININO)

GUARDA CIVIL METROPOLITANO CLASSE ESPECIAL (F)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - CLASSE DISTINTA (F)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - 32 CLASSE (F)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - 32 CLASSE (M)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - 22 CLASSE (F)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - 22 CLASSE (M)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - 12 CLASSE (F)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - 12 CLASSE (M)

GUARDA CIVIL METROPOLITANO CLASSE DISTINTA (F)

GUARDA CIVIL METROPOLITANO CLASSE DISTINTA (M)
INSPETOR (F)

INSPETOR (M)

INSPETOR REGIONAL (F)

INSPETOR REGIONAL (M)

INSPETOR DE AGRUPAMENTO (F)

INSPETOR DE AGRUPAMENTO (M)

INSPETOR SUPERINTENDENTE (F)

INSPETOR SUPERINTENDENTE (M)

GUARDA CIVIL METROPOLITANO - 32 CLASSE - CAT. 1 (M)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - 32 CLASSE - CAT. 1 (F)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - 22 CLASSE - CAT. 2 (M)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - 22 CLASSE - CAT. 2 (F)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - 12 CLASSE - CAT. 3 (M)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - 12 CLASSE - CAT. 3 (F)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - CLASSE ESPECIAL - CAT. 4 (M)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - CLASSE ESPECIAL - CAT. 4 (F)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - CLASSE DISTINTA - CAT. 5 (M)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - CLASSE DISTINTA - CAT. 5 (F)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - SUBINSPETOR - CAT. 6 (M)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - SUBINSPETOR - CAT. 6 (F)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - INSPETOR - CAT. 7 (M)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - INSPETOR - CAT. 7 (F)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - INSPETOR DIVISAO - CAT. 8 (M)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - INSPETOR DIVISAO - CAT. 8 (F)



750017
750018
750019
750020
830001
830005
830029
830033
830050
830057
830064
830068
830092
830096
830113
830117
830120
830127
830134
830138
830176
830190
830194
830204
830208
830211
830223
830228
830232
830236
830240
830244
830386
840001
840013
850001
850006
850011
850014
850019
850024
850027
850037
850042
850052
860000
860001
860002
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GUARDA CIVIL METROPOLITANO - INSP AGRUPAMENTO - CAT. 9 (M)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO - INSP AGRUPAMENTO - CAT. 9 (F)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO-INSP.SUPERINTENDENTE CAT.10(M)
GUARDA CIVIL METROPOLITANO-INSP.SUPERINTENDENTE CAT.10(F)
MEDICO CLASSE |

MEDICO CLASSE Il

ENFERMEIRO CLASSE |

ENFERMEIRO CLASSE Il

BIOLOGO CLASSE |

BIOMEDICO CLASSE |

CIRURGIAO DENTISTA CLASSE |

CIRURGIAO DENTISTA CLASSE I
EDUCADOR DE SAUDE PUBLICA CLASSE |
EDUCADOR DE SAUDE PUBLICA CLASSE Il
FARMACEUTICO CLASSE |

FARMACEUTICO CLASSE I
FISIOTERAPEUTA CLASSE |
FONOAUDIOLOGO CLASSE |

MEDICO VETERINARIO CLASSE |

MEDICO VETERINARIO CLASSE Il
TERAPEUTA OCUPACIONAL CLASSE |
PSICOLOGO CLASSE |

PSICOLOGO CLASSE Il

NUTRICIONISTA CLASSE |

NUTRICIONISTA CLASSE I

AUXILIAR DE ENFERMAGEM

TECNICO DE SAUDE FARMACIA

TECNICO DE SAUDE LABORATORIO
TECNICO DE SAUDE PROTESE DENTARIA
TECNICO DE SAUDE NUTRICAO E DIETETICA
TECNICO DE SAUDE HIGIENE DENTAL
TECNICO DE SAUDE RADIOLOGIA

AUXILIAR TECNICO DE SAUDE

ATENDENTE DE ENFERMAGEM

AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTARIO
ESPECIALISTA EM SAUDE NIVEL |
ESPECIALISTA EM SAUDE NIVEL Il
ESPECIALISTA EM SAUDE NIVEL I
ESPECIALISTA EM SAUDE MEDICO NIVEL |
ESPECIALISTA EM SAUDE MEDICO NIVEL I
ESPECIALISTA EM SAUDE MEDICO NIVEL Il
TECNICO EM SAUDE NIVEL |

TECNICO EM SAUDE NIVEL Il

AUXILIAR TECNICO EM SAUDE NIVEL |
AUXILIAR TECNICO EM SAUDE NIVEL II
ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL |
ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL Il
ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL llI
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860003 ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL IV
860010 ANALISTA DE SAUDE NIVEL |
860011 ANALISTA DE SAUDE NIVEL II
860012 ANALISTA DE SAUDE NIVEL |
860013 ANALISTA DE SAUDE NIVEL IV
860020 ASSISTENTE TECNICO DE SAUDE NIVEL |
860021 ASSISTENTE TECNICO DE SAUDE NIVEL I
860022 ASSISTENTE TECNICO DE SAUDE NIVEL IlI
860030 ASSISTENTE DE SAUDE NIVEL |
860031 ASSISTENTE DE SAUDE NIVEL Il
860032 ASSISTENTE DE SAUDE NIVEL Il
860040 AGENTE DE SAUDE NIVEL |
860041 AGENTE DE SAUDE NIVEL Il
860042 AGENTE DE SAUDE NIVEL I
860050 ANALISTA DE SAUDE - EDUCADOR DE SAUDE PUBLICA NIVEL |
860051 ANALISTA DE SAUDE - EDUCADOR DE SAUDE PUBLICA NIVEL I
860052 ANALISTA DE SAUDE - EDUCADOR DE SAUDE PUBLICA NIVEL Il
860053 ANALISTA DE SAUDE - EDUCADOR DE SAUDE PUBLICA NIVEL IV
860060 ANALISTA DE SAUDE - ORTOPTICA NIVEL |
860061 ANALISTA DE SAUDE - ORTOPTICA NIVEL Il
860062 ANALISTA DE SAUDE - ORTOPTICA NIVEL Il

860063 ANALISTA DE SAUDE - ORTOPTICA NIVEL IV



